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Municipio de Mealhada

Conta

451
452
453
455
458
445
446

431
432
433
443
449

421
422
423
424
425
426
427
429
442

411
412
4141
4142
4151
4152
4153
441
447

Temrenos e recursos naturais

Edificios

Outras construcdes e infraestuturas

Bens do patrimonio histdrico, artistico e cuitural
Qutros bens de dominio publico

ImobilizagGes em curso bens de dominio pliblico
Adiantamentos por conta bens de dominio ptiblico

Despesas de instalagao

Despesas de investigagdo e desenvolvimento
Propriedade industrial e outros direitos
Imobilizagbes em curso imobifizagdes incorpbreas

Adiantamentos por conta imobilizagbes incorporeas

Terrenos e recursos naturais

Edificios e outras constructes

Equipamento basico

Equipamento transporte

Ferramentas e utensilios

Equipamento administrativo

Taras e vasilhame

Qutras imobilizagbes corporeas

Imobilizagbes em curso imobilizagGes corporeas
Adiantamentos por conta imobilizagSes corporeas

Partes de capital

Obrigagdes e titulos de parlicipacdo

Terrenos e recursos naturais

Edificios e outras construgdes

Depositos em instituicoes financeiras

Titulos de divida puiblica

Qutros titulos

Imobilizagdes em curso investimentos financeiros

Adiantamentos por conta investimentos financeiros

Ativo bruto Ano:2015
2015

[ _AtivoBruto ][ Amort. Acum. ][ Ativo Liquido |
187253347 0,00 187253347

1 006 964,99 586 281,48 420 683,51

65 305 941,83 35901 034,81 29 404 907,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

529 330,33 297 039,82 232 290,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4 831 682,41 0,00 4 831 682,41
15719737,25 2673 350,89 13 046 386,36

2 347 587,81 1926 369,42 421 218,39

1623 889,59 1 370 565,40 253 324,19

35614,45 32 342,89 3 271,56

2477 893,35 2288 282,33 189 611,02

0,00 0,00 0,00

583 487,84 381 216,83 202 271,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1874 883,43 0,00 1874 883,43

649 799,94 0,00 649 799,94

0,00 0,00 0,00

786 660,00 198 867,65 587 792,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Totais: 99 646 006,69 53 890 655,17

45 665 351,52

Sistema de Inventario e Cadastro Patrimonial © AIRC

Pagina 1 de 1



i

Municipio de Mealhada

Mapa de movimentos de exercicio -2015

[ Conta forc]| Valor ]
2015

4113 Empresas privadas ou cooperativas D 1355 357,84
o] 0,00

Saldo da conta4113: D 1355357,94

4122 FAM - Fundo de Apoio Municipal D 649 799,94
c 0,00

Saldo daconta4122: D 649 799,94

421 Terrenos e recursos naturais D 270 155,35
c 151 800,44

Saldo da conta421: D 118 354,91

4221 Edificios D 5470 678,41
c 0,00

Saldo da conta 4221: D 5470 678,41

423 Equipamento basico D 150 218,35
c 17 766,95

Saldo da conta 423: D 132 451,40

424 Equipamenta transporte D 113 487,34
c 0,00

Saldo da conta 424: D 113 487,34

425 Ferramentas e utensilios D 2962,34
c 259,32

Saldo da conta 425; D 2 703,02

426 Equipamento administrativo D 128 250,97
18 369,93

Saldo da conta 426: D 109 881,04

429 QOutras imobilizacGes corpdreas D 575,64
c 0,00

Saldo da conta 429: D 575,64

432 Despesas de investigagdo e desenvolvimento D 334 917,07
c 0,00

Saldo da conta 432: D 334 917,07

451 Terrenos e recursos naturais D 46 142,84

c 21 798,61

Saldoda conta451: D 24 344,23
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Municipio de Mealhada

Mapa de movimentos de exercicio -2015

[ Conta ] ! Valor
2015

452 Edificios D 660,51
c 0,00
Saldo da conta452: D 660,51
453 Outras construgdes e infraestuturas D 3 096 009,98
c 0,00
Saldo da conta 453. D 3 096 009,98
48121 Edificios D 0,00
c 8 307,13
Saldo da conta 48121: C 8 307,13
48221 Edificios D 0,00
c 244 771,96
Saldo da conta 48221: C 244 771,96
48222 Outras construgbes D 0,00
c 24 006,28
Saldo da conta 48222: C 24 006,28
4823 Equipamento basico D 17 766,95
c 162 496,30
Saldo da conta 4823: C 144 729,35
4824 Equipamento de transporte D 0,00
c 56 593,76
Saldo da conta 4824: C 56 593,76
4825 Ferramentas e utensilios D 259,32
c 3321,20
Saldo da conta 4825: C 3061,88
4826 Equipamento administrativo D 18 369,93
c 157 170,80
Saldo da conta 4826: C 138 800,87
4829 Qutras imobilizagdes corpéreas D 0,00
c 9320,78
Saldo da conta 4829: C 9 320,78
4832 Despesas de investigacdo e de desenvolvimento D 0,00
c 139 800,73
Saldo da conta 4832: C 139 800,73
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Municipio de Mealhada

Mapa de movimentos de exercicio -2015

[ Conta ] | Valor ]
2015
4852 Edificios D 0,00
C 50 508,99
Saldo da conta 4852: C 50 508,99
4853 Outras construcdes e infraestuturas D 0,00
c 2535633,12
Saldo da conta 4853: C 2535633,12
66221 Edificios D 244 771,96
& 0,00
Saldo da conta 66221: D 244 771,96
66222 Outras construgdes D 24 006,28
C 0,00
Saldo da conta 66222: D 24 006,28
6623 Equipamento basico D 162 496,30
c 0,00
Saldo da conta 6623: D 162 496,30
6624 Equipamentc de transporte D 56 593,76
c 0,00
Saldo da conta 6624: D 56 593,76
6625 Ferramentas e utensilios 5] 3321,20
C 0,00
Saldo da conta 6625: D 3321,20
6626 Equipamento administrativo D 157 170,80
[ 0,00
Saldo da conta 6626: D 157 170,80
6628 Outras imobilizacGes corporeas D 9 320,78
c 0,00
Saldo da conta 6628: D 9320,78
6632 Despesas de investigagéo e desenvolvimento D 139 800,73
c 0,00
Saldo da conta 6632: D 139 800,73
6652 Edificios D 50 508,99
c 0,00
Saldo da conta 6652: D 50 508,99
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Municipio de Mealhada
Mapa de movimentos de exercicio -2015

| Conta | [ Valor
2015
6653 Cutras construgbes e infraestuturas D 2 535633,12
C 0,00
Saldo da conta 6653: D 2535633,12
68321 Edificios D 8 307,13
C 0,00
Saldo da conta 68321: D 8 307.13
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